А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__18.10.2017 г.__                                                                                  № __311_

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 01.06.2017г. №171 «Об утверждении  муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Среднеканского городского округа на 2017-2020 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Среднеканский район» постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016 года №448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ», Уставом муниципального образования «Среднеканский район», в связи  с увеличением объемов финансирования, в целях повышения эффективности реализации муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Среднеканского городского округа на 2017-2020 годы»,
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 01.06.2017г. № 171 «Об утверждении  муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Среднеканского городского округа на 2017-2020 годы»» следующие изменения:
       1.1. В паспорте программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Среднеканского городского округа на 2017-2020 годы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы
и источники финансирования
Программы

	- общая сумма затрат на реализацию мероприятий программы – 439,7 тыс. рублей,
в том числе:
- за счет средств межбюджетных трансфертов:
2017 год – 199,7 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
- за счет средств бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ»:
2017 год – 60,0 тыс. рублей;
2018 год – 60,0 тыс. рублей;
2019 год – 60,0 тыс. рублей;
2020 год – 60,0 тыс. рублей;

       1.2. В разделе VI. «Ресурсное обеспечение программы»:
       1.2.1. Таблицу «Источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	Областной бюджет
	199,7
	0
	0
	0
	199,7

	Местный бюджет
	60
	60
	60
	60
	240

	Итого
	259,7
	60
	60
	60
	439,7

       1.1.2. Цифры 240,0 заменить на цифры 439,7.
       1.2. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новая Колыма. Вести».
Глава Администрации                                                                           Ф.Ф. Трибух

Исп. Резниченко Ю.В.
[bookmark: _GoBack]
5

Приложение
к муниципальной программе «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Среднеканского городского округа на 2017-2020 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
_______________________________

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель (получатель) денежных средств
	Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Совершенствование нормативно-правовой базы в области малого и среднего предпринимательства
	В пределах средств, выделяемых на основную деятельность

	1.1.
	Разработка муниципальных правовых актов, направленных на поддержку и развитие малого и среднего предпринимательства
	2017 – 2020 годы
	Управление экономики и развития, Управление финансов
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка программы поддержки малого и среднего предпринимательства в Среднеканском городском округе на 2020-2022 годы
	2020 год
	Управление экономики и развития
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Формирование Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ.

	2017 – 2020 годы
	Отдел имущественных отношений управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Финансовая поддержка субъектам  малого и среднего предпринимательства
	439,7
	259,7
	60
	60
	60

	2.1.
	Предоставление субсидии  на возмещение части затрат (финансовой поддержки) субъектам малого или среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в приоритетных для Среднеканского городского округа сферах предпринимательской деятельности
	2017 – 2020 годы
	Управление экономики и развития,
Управление финансов
	в т.ч.
областной бюджет – 199,7;
 местный бюджет – 240

199,7

60

0

60

0

60

0

60

	3. Имущественная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства
	В пределах средств, выделяемых на основную деятельность

	3.1.
	Обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства муниципальным имуществом, включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
	2017 – 2020 годы
	Отдел имущественных отношений управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Предоставление муниципальной преференции в форме передачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Среднеканского городского округа, субъектам малого и среднего предпринимательства, без проведения торгов
	2017 – 2020 годы
	Отдел имущественных отношений управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Информационная и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства
	В пределах средств, выделяемых на основную деятельность

	4.1.
	Размещение на официальном сайте муниципального образования «Среднеканский городской округ» в сети «Интернет» информационных материалов по вопросам развития малого и среднего  предпринимательства
	2017 – 2020 годы
	Отдел экономики и инвестиций управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Ведение реестра субъектов МСП - получателей муниципальной поддержки
	2017 – 2020 годы
	Управление экономики и развития
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Проведение информирования и консультирования субъектов малого и среднего предпринимательства при их обращении по вопросам оказания поддержки
	2017 – 2020 годы
	Управление экономики и развития
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по программе:
	439,7
в т.ч.
областной бюджет – 199,7;
 местный бюджет – 240
	259,7

199,7

60
	    60

      0

60
	60

      0

60
	60

    0

60